

## Anfrage 3

Gremium	Termin	Status
Sozialausschuss	15.06.2023	öffentlich

## Anfrage Stadtratsfraktion Die Grünen

Anfrage der Stadtratsfraktion Die Grünen im Rat: Sachstand zur Fortführung des Sozialtickets

Vorlage Nr.: 20236571



Stadtratsfraktion Ludwigshafen

Monika Kleinschnitger · Fraktionsvorsitzende Hans-Uwe Daumann · Fraktionsvorsitzender Heike Hess · Stellv. Fraktionsvorsitzende Ibrahim Yetkin · Stellv. Fraktionsvorsitzender Gisela Witt

Fraktionsbüro

Rathausplatz 10 67059 Ludwigshafen Telefon 0621-52 30 23 Telefax 03222-246 420 8 fraktion@gruene-lu.de www.die-gruenen-im-rat.de

• DIE GRÜNEN IM RAT • Rathausplatz 10 • 67059 Ludwigshafen •

An Frau
Beigeordnete
Beate Steeg
Europaplatz 1

67063 Ludwigshafen

Ludwigshafen 07.06.2023

Anfrage zur Sitzung des Sozialausschusses am 15.06.2023:

Sachstand zur Fortführung des Sozialtickets

Sehr geehrte Frau Beigeordnete Steeg,

wir bitten Sie, die folgende Anfrage auf die Tagesordnung der Sitzung des Sozialausschusses am 15.06.2023 zu setzen: Sachstand zur Fortführung des Sozialtickets

Wir bitten um Beantwortung unserer Fragen:

- In welcher Form wird das Sozialticket durch die Stadt Ludwigshafen fortgesetzt werden, vorbehaltlich der Haushaltsgenehmigung durch die ADD?
- Wie ist der geplante zeitliche Ablauf? Ab wann wird das Sozialticket in der Ludwigshafener Form den Anspruchsberechtigten zur Verfügung stehen?

## Begründung:

Mit der Haushaltsentscheidung am 15. März 2023 hat sich der Stadtrat für die Fortführung des Sozial-

tickets in Ludwigshafen ausgesprochen. Das Sozialticket wurde in Ludwigshafen bis kurz vor Jahresende 2022 in Form eines Bezugsrechts für jeweils 10 verbilligte Einzelfahrscheine gewährt. Durch Einführung des Deutschlandtickets am 1. Mai 2023 ergeben sich grundsätzlich neue Möglichkeiten einer sozialen Gestaltung des Ticketbezugs, in vielen Städten gewährt die Kommune eine Förderung auf den Bezugspreis von 49 Euro des Deutschlandtickets.

Mit freundlichem Gruß

H. Kous Quirke

Monika Kleinschnitger und Hans-Uwe Daumann, Fraktionsvorsitzende

Mitzeichnung: